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PLANTA  (ESCALA 1:50)

9,82

+0.53

+/-0,00 TN

+0.08

TERRENO NATURAL

+0.53

+/-0,00 TN

Banco corrido revestido - A EJECUTAR S/. DETALLE Y PETP
Borde perimetral - A EJECUTAR S/. DETALLES Y PETP
Platea H°A° revestido con ladrillos comunes - A EJECUTAR S/. PETP

TERRENO NATURAL
+/-0,00 TN
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VISTA NORTE  (ESCALA 1:50)

+ 4.26

+ 2.17

+ 0.53

+ 0.08 NPT
± 0.08 NPT

Columna H°A° - A EJECUTAR S/. DETALLE Y PETP
Totem revestido de ladrillos intervenidos - A EJECUTAR S/. DETALLES Y PETP

Borde perimetral - A EJECUTAR S/. DETALLE Y PETP
Contrapiso revestido de ladrillos comunes - A EJECUTAR S/. DETALLES Y PETP
Banco corrido revestido - A EJECUTAR S/. DETALLES Y PETP

VISTA SUR  (ESCALA 1:50)

Columna H°A° - A EJECUTAR S/. DETALLE Y PETP
Totem revestido de ladrillos intervenidos - A EJECUTAR S/. DETALLES Y PETP

Banco corrido revestido - A EJECUTAR S/. DETALLES Y PETP
Borde perimetral - A EJECUTAR S/. DETALLE Y PETP
Contrapiso revestido de ladrillos comunes - A EJECUTAR S/. DETALLES Y PETP

+ 4.26

+ 2.17

+ 0.53

+ 0.18 NPT
+ 0.08 NPT
± 0.00 NPT

VISTA ESTE  (ESCALA 1:50)

+ 4.26

+ 2.17

+ 0.53

+ 0.18 NPT
+ 0.08 NPT
± 0.00 NPT

VISTA OESTE  (ESCALA 1:50)

Columna H°A° - A EJECUTAR S/. DETALLE Y PETP
Totem revestido de ladrillos intervenidos - A EJECUTAR S/. DETALLES Y PETP

Banco corrido revestido - A EJECUTAR S/. DETALLES Y PETP
Borde perimetral - A EJECUTAR S/. DETALLE Y PETP
Contrapiso revestido de ladrillos comunes - A EJECUTAR S/. DETALLES Y PETP
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1:50 / 1:10
NOTA: LOS LADRILLOS QUE REVISTEN LA COLUMNA DE H°A° SERÁN PROVISTOS
POR LA UNIVERSIDAD. LA EMPRESA DEBERÁ REALIZAR LA COLOCACIÓN DE LOS MISMOS.

PLANTA Y VISTAS



CORTE 4 - 4

Base

Tronco

2 Ø 8

2 Ø 8

2 Ø 8

4 Ø 8
4 Ø 10

Revestimiento de ladrillo - A EJECUTAR S/. PETP
Eº Perimetral borde H°A° 4 Ø 8
estribos 1 Ø 6 c / 20 cm

Estribos  Ø 6 c/ 20 cm

+ 0.53
+ 0.47

± 0.00 NTN
+ 0.08

- 0.17

- 0.32

- 1.08

Estructura H°A° - A EJECUTAR S/. PETP
Revoque cemento alisado - A EJECUTAR S/. PETP
Ladrillo común visto sin junta con impermeabilizante  - A EJECUTAR S/. PETP
Platea H°A° con malla sima 150x150 Ø 6 mm - A EJECUTAR S/. PETP
Hormigón de limpieza - A EJECUTAR S/. PETP

+ 4.26

+ 0.20

CORTE 3 - 3

Columna HºAº 0.23 x 0.23
8 Ø 12
estribos 1 Ø 6 c / 15 cm
A EJECUTAR S/. PETP

CORTE 1 - 1

Platea H°A° con malla sima
150x150 Ø 6 mm
A EJECUTAR S/. PETP

Ladrillo comun visto sin junta
con impermeabilizante
A EJECUTAR S/. PETP

Encadenado perimetral borde
H°A° 4 Ø 8, estribos 1 Ø 6 c/ 20 cm

+ 0.53
+ 0.47

± 0.00 NTN
+ 0.08

- 0.17

- 0.32

- 1.08

+ 4.26

Parrilla Base 1 Ø 10 c / 15 cm en ambos sentidos
Hormigón de limpieza
A EJECUTAR S/. PETP

+ 0.53
+ 0.47

± 0.00 NTN
+ 0.08

- 0.17

- 0.32

- 1.08

2 Ø 8

2 Ø 8

2 Ø 8

4 Ø 8
4 Ø 10

Revestimiento de ladrillo - A EJECUTAR S/. PETP

Estribos  Ø 6 c/ 20 cm

Estructura H°A° - A EJECUTAR S/. PETP
Revoque cemento alisado - A EJECUTAR S/. PETP
Ladrillo común visto sin junta con impermeabilizante  - A EJECUTAR S/. PETP
Platea H°A° con malla sima 150x150 Ø 6 mm - A EJECUTAR S/. PETP
Hormigón de limpieza - A EJECUTAR S/. PETP

CORTE 2 - 2

Columna HºAº 0.23 x 0.23
8 Ø 12
estribos 1 Ø 6 c / 15 cm
A EJECUTAR S/. PETP

Platea H°A° con malla sima
150x150 Ø 6 mm
A EJECUTAR S/. PETP

Ladrillo comun visto sin junta
con impermeabilizante
A EJECUTAR S/. PETP

Encadenado perimetral borde
H°A° 4 Ø 8, estribos 1 Ø 6 c/ 20 cm

+ 0.53
+ 0.47

+ 0.08

- 0.17

- 0.32

- 1.08

DETALLE DE BANCO (ESCALA 1:10)

DIMENSIONES LADRILLO
EXISTENTE

MÓDULO DE LADRILLOS
INTERVENIDOS
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0,2
4

+ 0.53

+ 0.47

± 0.00 NTN

+ 0.08

- 0.17

- 0.32

2 Ø 8

2 Ø 8

2 Ø 8

4 Ø 8
4 Ø 10

Estribos  Ø 6 c/ 20 cm

Ladrillo comun sin junta con impermeabilizante
Pegamento para ceramicos - A EJECUTAR S/. PETP

Estructura H°A° - A EJECUTAR S/. PETP

Piso de ladrillos comunes sin junta con impermeabilizante - A EJECUTAR S/. PETP

Borde H°A° - A EJECUTAR S/. PETP

Film de polietileno de 200 micrones -  A EJECUTAR S/. PETP

Hormigon de limpieza - A EJECUTAR S/. PETP

1,5
0

1,50

Parrilla Base
1 Ø 10 c / 15 cm
en ambos sentidos
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PLANTA BASE H°A° (1:25)

PLANO:

FECHA: ESCALA:

NOTA: TODAS LAS MEDIDAS SE VERIFICARAN EN OBRA

OBRA: 

DIRECCION DE CONSTRUCCIONES UNIVERSITARIAS

UNIVERSIDAD  NACIONAL DEL LITORAL

EXPEDIENTE N°:

El proyecto cumple con la Ley Nº 22.431; Decreto 914/97 y Art. 1º de la Ley 25.573.

RESPONSABLE PROYECTO: DIRECCION DE CONSTRUCCIONES

REEMP. PLANOARCHIVO

INSTITUTO: CIUDAD UNIVERSITARIA 

PLANO N°:

TOTEM CENTENARIO - CIUDAD UNIVERSITARIA

SEP. 2019

REC-0977499-19ARQ_02

1:25

CORTES Y DETALLES
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